
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение инклюзивного высшего образования 

«Московский государственный 

гуманитарно-экономический университет» 

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ») 

ПРИКАЗ 

р ИУ № ИУ 
О проведении мероприятия 
«Публичная презентация 

Приложения для знакомств и 
Общения «Маяк» 

В рамках соглашения о сотрудничестве в области проведения научно- 

технических мероприятий, заключенного МГГЭУ с АНО «Уникальный мир», 

12.01.2023, а также в целях развития научно-исследовательской деятельности 

преподавателей и обучающихся МГГЭУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в Университете 30.10.2023 с 10:30 до 12:30 в ауд. 411 

мероприятие «Публичная презентация приложения для знакомств и общения 

«МАЯК» (далее — Мероприятие). 

2. Утвердить программу Мероприятия согласно приложению к 

настоящему приказу (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Мероприятия 

начальника управления по сопровождению научно-исследовательской 

деятельности Е.Н. Кутыреву. 

4. Деканам факультетов обеспечить присутствие на Мероприятии не 

менее 5 студентов с каждого факультета, свободных от занятий. 

5. Руководителю центра цифровой трансформации образования 

А.Ю. Щиканову разместить информацию о проведении Мероприятия на 

официальном сайте МГГЭУ в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Общему отделу (И.В. Юлова) довести информацию до лиц, указанных 

в настоящем приказе. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по науке М.В. Петровскую. 

Ректор И.В. Михалёв 

Исп.: Агафонов П.В. р. 
Тел.: +7 (499) 160-92-00 (доб. 1123)



КОМИТЕТ 
ОБЩЕСТВЕННЫХ СВЯЗЕЙ 
И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ГОРОДА МОСКВЫ МАЯК 

ПРОГРАММА мероприятия 

“Публичная презентация приложения для знакомств и общения “МАЯК” 

30 октября 2023 года, с 10:30 до 12:30 

Участники: представители НКО, люди с ОВЗ, волонтеры, сотрудники образовательных 

и социальных служб 

обмен контактами 

Время Тема’ ФИО и должность 

10.30 - 11.00 Сбор участников, Сбор гостей и участников 

приветственный кофе 

11:00 - 11:10 Приветственное слово Екатерина Кутырева - представитель МГГЭУ. 

Преображенская Анастасия - руководитель Фонда 

содействия развитию науки, образования и медицины, автор 

программы ЭВМ “Электронный кабинет профориентации”. 

11:10 - 11:20 О важности приложения, Екатерина Юлдашева, руководитель фокус-группы проекта 

о пилотной группе «Маяк», Руководитель проектов АПЭОСТО, эксперт 

Всероссийского конкурса молодежных проектов 

(Росмолодежь), эксперт конкурса Гранты Мэра Москвы 

11:20 - 11:35 Презентация разделов Александра Костюченко, администратор Фонда содействия 

Приложения, о целях и развитию науки, образования и медицины, руководитель 

результатах проекта проекта «Маяк» 

11:35 - 11:45 о партнерских Андрей Сафронов - Президент АНО “Уникальный мир”, 

интеграциях приложения | организатор ежегодных чемпионатов по киберспорту для 

“Маяк” и чемпионатов по | детей и молодежи с ОВЗ 

киберспорту 

11:45 - 11:55 О приложении и ходе Илья Абрамов, руководитель группы разработчиков 

разработки и кабинете Приложения «Маяк», руководитель проектов Гугл, Яндекс и 

администратора других ИТ-продуктов 

(техническая часть) 

заполнение формы 

обратной связи 

11:55 - 12:30 Ответы на вопросы, Организаторы. Завершение мероприятия 

*Приглашенные гости: разработчики приложений в Майл.ру, добромайл, яндекс, 

тех.эксперты, Хелп сьют, центры карьеры. 

Организаторы: 

Фонд содействия развитию науки, образования и медицины 

МГГЭУ (инклюзивный вуз) 

при поддержке Гранта Мэра Москвы 

Адрес: МГГЭУ, г, Москва, ул. Лосиноостровская, 49. 

Ссылка на подключение: Ссылка на регистрацию: 


